BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: terca-feira, 22 de setembro de 2020 16:09

Para: ‘ivansauzem@avato.com.br'

Assunto: ENC: Esclarecimentos - Processo 0000454 - Edital 0000454/2020
A AVATO

Prezados,

Seguem respostas aos questionamentos efetuados:

Considerando o anexo PLANILHA DE ORCAMENTO, Tabela 2 - Servi¢os a serem contratados inicialmente; bem com
as planilhas disponibilizas junto ao edital(Anexo IX e X - 0000454/2020 - Pontos de Conex3o Lotes 1 e 2).

Esclarecimento 01:

Gostariamos de confirmar, para fins de planejamento e calculo de payback, se os servigos descritos realmente
serdo contratados (exemplos abaixo das agéncias Acegua e Bagé):

A agéncia realmente terd dois CPE_SDWAN, dois circuitos INTERNET_DEDICADO, mais um circuito MPLS ?

02 CPE_SDWAN
02 INTERNET_DEDICADO

e 01 MPLS
¢ 01 CPE_ROTEADOR
¢ O01CPE_AP
ID Lote Enderego Bairro CEP Cidade |UF|SLA Servigos
2277 [LOTE 1 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 | ACEGUA RS [SLAD | CPE_ROTEADOR2 - 5M
2278 | LOTE 1 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 [ ACEGUA (RS |SLAD | CPE_SDWAN - 20M
2279 | LOTE 1 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 [ ACEGUA [RS |SLAD |INTERNET_DEDICADO -2M
2280 [LOTE 1 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 | ACEGUA RS [SLAD | MPLS - 2M
4824 | LOTE 1 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 | ACEGUA RS |SLAD | CPE_AP
4825 | LOTE 2 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 | ACEGUA RS [SLAD | CPE_SDWAN - 20M
4826 | LOTE 2 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 | ACEGUA RS |SLAD |INTERNET_DEDICADO - 20M
ID Lote Endereg¢o Bairro CEP Cidade |UF|SLA Servigos
210 | LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS | SLAB | CPE_ROTEADOR2 - 5M
211 | LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS | SLAB | CPE_SDWAN - 20M
212 | LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS | SLAB | INTERNET_DEDICADO - 10M
213 | LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS | SLAB | MPLS - 4M
3446 | LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS [SLAB | CPE_AP
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3447 | LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 [ CENTRO | 96400600 | BAGE RS |SLAB [CPE_AP

3448 | LOTE 2 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS [SLAB | CPE_SDWAN - 20M

3449 | LOTE 2 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS |SLAB | INTERNET_DEDICADO -20M

Os servicos a serem contratados estdo descritos nos anexos IX e X, de ambos os lotes.
Atenciosamente,

Gerencia de Licitagdes e Compras
Unidade de LicitagGes e Compras

- ® (51) 3215-4510 | E-mail: banrisul licitacoes@banrisul.com.br
Banrisul

@ ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Avato_lIvan Sauzem <ivansauzem@avato.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 18 de setembro de 2020 18:18

Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: Esclarecimentos - Processo 0000454 - Edital 0000454/2020

Prezados,
boa tarde!

Considerando o anexo PLANILHA DE ORCAMENTO, Tabela 2 - Servi¢os a serem contratados inicialmente; bem com
as planilhas disponibilizas junto ao edital(Anexo IX e X - 0000454/2020 - Pontos de Conex3o Lotes 1 e 2).

Esclarecimento 01:
Gostariamos de confirmar, para fins de planejamento e calculo de payback, se os servicos descritos realmente
serdo contratados (exemplos abaixo das agéncias Acegua e Bagé):

A agéncia realmente terd dois CPE_SDWAN, dois circuitos INTERNET_DEDICADO, mais um circuito MPLS ?

* 02 CPE_SDWAN
* 02 INTERNET_DEDICADO

e 01 MPLS
¢ 01 CPE_ROTEADOR
e 01CPE_AP
ID Lote Endereco Bairro CEP Cidade |UF|SLA Servigos
2277 | LOTE 1 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 | ACEGUA | RS |SLAD |CPE_ROTEADOR2 - 5M
2278 | LOTE 1 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 [ ACEGUA RS |SLAD | CPE_SDWAN - 20M
2279 | LOTE 1 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 | ACEGUA [ RS [SLAD |INTERNET_DEDICADO - 2M
2280 [LOTE 1 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 | ACEGUA RS [SLAD | MPLS - 2M
4824 | LOTE 1 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 | ACEGUA RS |SLAD | CPE_AP
4825 [ LOTE 2 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 [ ACEGUA RS |SLAD | CPE_SDWAN - 20M
4826 | LOTE 2 | RUA 510, 240 CENTRO | 96445000 | ACEGUA RS |SLAD |INTERNET_DEDICADO - 20M

[Pagina #]



ID Lote Enderego Bairro CEP Cidade |UF|SLA Servigos
210 | LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS | SLAB | CPE_ROTEADOR2 - 5M
211 [ LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS | SLAB | CPE_SDWAN - 20M
212 [ LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS | SLAB | INTERNET_DEDICADO - 10M
213 [LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS |SLAB | MPLS - 4M
3446 | LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS [SLAB | CPE_AP
3447 | LOTE 1 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS [SLAB | CPE_AP
3448 | LOTE 2 | AV SALGADO FILHO, 98 | CENTRO | 96400600 | BAGE RS [SLAB | CPE_SDWAN - 20M
3449 | LOTE 2 | AV SALGADO FILHO, 98 [ CENTRO | 96400600 | BAGE RS |SLAB | INTERNET_DEDICADO - 20M
Att.

Ivan Sauzem - Gerente de Relacionamento
ivan.sauzem@avato.com.br

Avato - Agilidade, inovac3o e resultados em Tl
www.avato.com.br | (55)99983.1507 | (55) 3220.0300

IvaN SauzEm

SERENTE DE RELACION

Wan sauremdava

W, avato.ComLbr
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